
        令和 5 年 7 月吉日 

各位 

        熊本県事業承継・引継ぎ支援センター 

            統括責任者 山田博昭 

 

令和５年度「後継者育成塾（WEB セミナー、対面研修）」のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当センター事業

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 下記のとおり、本年度の「後継者育成塾」を開催致しますのでご案内申し上げます。 

支援機関及び金融機関ご担当者向けの研修（WEB 及び対面セミナー）と、後継者を対象

とした対面型研修（３回）を企画しております。中小機構九州本部のご協力による研修です。 

WEB 及び対面セミナーでは、事業承継支援における承継計画の作成手法を学びます。 

後継者育成塾では、事業承継をはじめ経営全般にかかる課題の抽出と解決策の立案、事業

承継計画の作成方法などを学びます。同じ境遇の後継者同志がコミュニケーションを図る

場としても有効と考えています。また、承継計画の策定を支援する伴走者の立場で、各支援

機関の指導員様、金融機関ご担当者様にも参加頂けます。 

多くの皆様のご受講をお待ちしております。 

     謹白  

 

記 

 

１．動画研修（配信期間）  令和 5 年 8 月中旬～9 月末日まで 

２．計画書策定ミニセミナー 令和 5 年 9 月 8 日（金）15 時～17 時 熊本城ホール 

３．後継者育成塾（対面式） 「熊本会場」令和 5 年１０月 5 日、19 日、１１月 9 日 

              「天草会場」令和 5 年１０月 6 日、20 日、１１月 10 日 

 

４．申込方法        別紙申込書により受付（メール又は FAX にて） 

５．手順：動画研修     申込の後、資料データ・動画サイト UＲＬをメールで案内 

手順：ミニセミナー   申込の後、現地にご集合ください 

手順：後継者育成塾   申込の後、資料データ等をお送りします 

 

          ※最後にアンケートをご提出いただいた上で、 

          受講完了となりますので、ご協力をお願い致します。 

以上 


